
Oddział Neurochirurgii 

Informacje

Godziny odwiedzin:

Codziennie
w godz. 12:00-18:00

Kto i w jakich godzinach udziela informacji o chorych:

Informacje o stanie zdrowia w dni powszednie od godz. 13.00-14.00 lub po
zakończeniu zabiegu operacyjnym przez lekarza operującego lub kierownika
oddziału.
Kwalifikacje do zabiegów neurochirurgicznych odbywają się od poniedziałku do
czwartku od godz. 13.00 – 15.00 i w piątek od 9.00 – 14.00

Rodzaje leczonych schorzeń:

Zajmujemy się leczeniem operacyjnym chorób układu nerwowego czyli
głowy i mózgu, rdzenia kręgowego i kręgosłupa oraz nerwów
obwodowych.

bóle kręgosłupa szyjnego lub lędźwiowego,
nowotwory układu nerwowego,
po urazach czaszkowo- mózgowych,
urazy kręgosłupa,
urazy nerwów obwodowych,
leczenie bólu

Rodzaje najczęściej przeprowadzanych zabiegów:

krwiaki śródczaszkowe, płynotoki nosowe, wodogłowie pourazowe, plastyka
kości czaszki
dyskopatia szyjna i lędźwiowa rwa barkowa i kulszowa
guzy mózgu, rdzenia kręgowego i kanału kręgowego oraz nerwów
obwodowych
złamania, podwichnięcia kręgosłupa

https://szpital-konin.pl/oddzialy/oddzial-neurochirurgii


zespół cieśni nadgarstka, rowka nerwu łokciowego, kanału stępu,
uszkodzenia częściowe i całkowite nerwów, nerwiak Mortona, leczenie
spastyczności kończyn i ruchów mimowolnych
krioablacja, sterydoterapia, stymulacja przeciwbólowa

Procedura przyjęcia na oddział:

1. Tryb planowy:
Chorzy przyjmowani są ze skierowaniem do oddziału neurochirurgicznego.

W trybie planowym przyjmowani są chorzy z dyskopatiami w odcinku
szyjnym i lędźwiowo- krzyżowym kręgosłupa (mikrodistektomia) stabilizacje
tych odcinków kręgosłupa wertebroplastyka, krioablacja, usuwanie guzów
mózgu, rdzenia kręgowego i nerwów obwodowych, zakładanie i uzupełnianie
pomp baklofenowych oraz stymulatorów przeciwbólowych.
 

2. Tryb ostry:
Chorzy przyjmowani są do SOR.

W trybie ostrym przyjmowani są chorzy wymagający usunięcia ostrych
krwiaków śródczaszkowych, odbarczenia rdzenia kręgowego oraz stabilizacji
kręgosłupa, chorzy z dyskopatiami porażennymi, rozpoznaniem ostrego
wodogłowia.

Co zabrać ze sobą:

dokument potwierdzający tożsamość pacjenta
dokumentację medyczną (wyniki badań laboratoryjnych i obrazowych)
kapcie, klapki pod prysznic, bieliznę nocną (piżamę lub koszulę nocną) 2
komplety,
wygodne ubranie bawełniane np. dres, bieliznę osobistą, szlafrok,
przybory toaletowe (mydło, szampon, szczotkę i pastę do zębów,
dezodorant, grzebień, przybory do golenia itd.),
ręczniki (min. 2- duży i mały),
przyjmowane leki w oryginalnych opakowaniach.

UWAGA:
Wszelkie wartościowe przedmioty należy zostawić w domu, ponieważ szpital nie
ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione w szafkach przy łóżku.



Najważniejsza osiągnięcia oddziału:

1. Oddział neurochirurgiczny tutejszego szpitala zaczął funkcjonować od 1
stycznia 2006 roku.

2. Na początku działalności dysponował jedynie podstawowym sprzętem,
oddział liczył 8 łóżek.

3. W pierwszych latach działalności przeprowadzano, około 300 zabiegów
rocznie z zakresu neurotraumatologii tj. urazów czaszkowo-mózgowych,
chorych z dyskopatią odcinka szyjnego i L-S kręgosłupa.

4. Po 10 latach działalności przeprowadza się ponad 600 operacji rocznie
dysponując 25 łóżkami oraz nowocześnie wyposażoną salą operacyjną w
której znajduje się neuronawigacja, ssak ultradźwiękowy, mikroskop
operacyjny oraz nowoczesne instrumentarium, które umożliwia nam
przeprowadzanie   praktycznie wszystkich zabiegów operacyjnych z
niewielką niestety ilością zabiegów naczyniowych z powodu braku w
tutejszym szpitalu specjalistycznego angiografu.

5. W przeciągu 10 lat poszerzył się wachlarz przeprowadzanych zabiegów
operacyjnych. Operujemy obecnie również chorych z guzami mózgu,
złamaniami kręgosłupa unikatowa w tym regionie   metoda stabilizacji
przezskórnej, skomplikowane zabiegi stabilizacji tylnych z włączeniem
stabilizacji kręgosłupa szyjnego, chorych z uszkodzeniami nerwów
obwodowych.

6. Ponadto w tutejszym oddziale wszczepia się i uzupełnia pompy baklofenowe
oraz wykonuje zabiegi krioablacji. Wykonywanie pełnego profilu zabiegów
umożliwia nie tylko posiadany sprzęt, ale przede wszystkim personel wysoko
kwalifikowanych lekarzy.

7. Znamienita część posiada II stopień specjalizacji z neurochirurgii. 5 lekarzy
posiada tytuł dr nauk medycznych, a jeden profesora zwyczajnego.
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